南交函〔2024〕157号

办理标志：C

关于南安市政协十四届三次会议
第182号提案的答复

黄连生委员：
您提出的《关于解决省道纵三线巍岭隧道口村道改道问题的建议》的提案收悉。现将办理情况答复如下：
一、意见建议采纳落实情况
（一）关于建议一“顺纵三线边坡加宽，将路口顺延至现有调头区，彻底消除逆行隐患”，答复如下：巍岭自然村至纵三线路口的现状村道是由于修建兴泉铁路，铁路修建单位对旧路改移形成，您提出的加宽纵三线的边坡方案，经现场踏勘，该处受限于基本农田制约，目前暂未能实施建设。提请省新镇政府、能源工贸集团加强与自然资源部门沟通对接，在满足土地要素保障前提下加快开展边坡方案研究。
（2） [bookmark: _GoBack]关于建议二“在隧道出口增设警示牌、警示灯、减速带、限速标志等安全防护措施，提高驾驶员防范意识，防止交通事故发生”，答复如下：根据各相关部门现场踏勘调研，已要求铁路建设单位在隧道出口增设安全警示设施，目前纵三线管养单位为能源工贸下属子公司交通开发公司，我局将同步督促能源工贸集团加强沿线隐患排查，及时完善交安设施，保障群众出行安全。
二、其他
办理过程：该提案由我局主办，我局分管领导了解提案详细需求，与相关部门及涉及单位现场踏勘，提出相关措施方案，并要求责任方整改完善现场设施。

分管领导：黄长春
经办人员：王巍
联系电话：86366802

南安市交通运输局
2024年5月15日
（此件主动公开)

 抄送：市政协提案办、市政府督查室、市公安局。
                                                 （共印10份）
1